
Contacto

Teléfono 986807900
Correo Electrónico po-cmd-pontevedra@guardiacivil.org

Dirección Postal

Avda. Domingo Fontán, 6
(36005) Poio (Pontevedra) España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente GC005PO/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 11:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Comandancia Guardia Civil de Pontevedra
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Gestión externa cafetería de la Comandancia de la Guardia Civil de Pontevedra.

Gestión externa cafetería de la Comandancia de la Guardia Civil de Pontevedra.Descripción 
Valor estimado del contrato 709.188,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 0 EUR.
Importe (sin impuestos) 0 EUR.

Clasificación CPV
55510000 - Servicios de cantina.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

Avenida Domingo Fontan nº6
(36005) Poio - Pontevedra España

Se acuerda ADJUDICAR y FORMALIZAR el contrato relativo al Servicio de cafetería de la Comandancia de la Guardia
Civil de Pontevedra a XANTARES GALEGOS RESTAURACION S.L
Para que la adjudicación y formalización tenga efecto se firma el CONTRATO en la fecha de la formalización.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7b3GTIQwTfcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

XANTARES GALEGOS RESTAURACION, S.L.
NIF B94092772
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

a
(36005) a España

Contacto

Teléfono 986872070
Correo Electrónico cintia@asesoriaaepo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato GC005PO/2023
Fecha de Formalización 20/02/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuacion de oferta - precio / mejoras
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 23/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Concesión

Ingresos de los usuarios 0
Ingresos del comprador 0
Descripción del valor Concesion de servicios cafeteria Comandnacia d ela Guardia Civil de Pontevedra

Garantía Requerida Definitiva

Importe 6.000 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Comandancia de La Guardia Civil de Pontevedra



LugarApertura y calificación administrativa

Lugar

Comandancia Guardia Civil Pontevedra

Dirección Postal

Avenida Domingo Fontan nº6
(36005) Poio - Pontevedra España

sobre nº1

Apertura sobre administrativo
Apertura solicitud de participacion

Lugar

Comandancia de la Guarcia Civil Pontevedra

Dirección Postal

Avenida Domingo Fontan n6
(36005) Poio - Pontevedra España

Apertura de ofertas economicas

Apertura sobre oferta económica
El día 23/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre nº2 - Anexo II Oferta Economica

Contacto

Teléfono 986807900
Correo Electrónico 
po-cmd-pontevedra-contratacion@guardiaicivil.org

Dirección Postal

Avenida Domingo Fontan n6
(36005) Poio - Pontevedra España

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/01/2024 a las 10:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 23/01/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Comandancia de la Guarcia Civil Pontevedra

Dirección Postal

Avenida Domingo Fontan n6
(36005) Poio - Pontevedra España

Apertura sobre administrativo
El día 23/01/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en la oferta de servicios
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nV3VaSFRN5XjHF5 qKI4aaw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/11/2023

Fecha de publicación 23/11/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711214-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/11/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/30/pdfs/BOE-B-2023-35829.pdf

ID 0000012722433 |  2024-000224769 | Wed, 21 Feb 2024 11:37:42:000 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154688062857750660771130019398903736005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nV3VaSFRN5XjHF5qKI4aaw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:711214-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/11/30/pdfs/BOE-B-2023-35829.pdf

